1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               24.03.2017                                  пгт  Кавалерово                               №  78
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации
 Кавалеровского муниципального района от 07.03.2017 года № 63
«О внесении изменений в постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 05.08.16 г. № 200  «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кавалеровского муниципального района»

(в ред. от 14.11.2016г. № 299, 07.03.2017г. № 63)

На основании замечаний прокурора Кавалеровского муниципального района от 09.03.2017 года № 22-3-2017/1132  на проект Постановления Администрации  о внесении изменений в постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 05.08.16г. № 200   «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кавалеровского муниципального района» и во исполнение Решения Думы муниципального образования Кавалеровский район от 15.12.2004 года «О Положении «О дополнительных социальных гарантиях граждан Кавалеровского муниципального района»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Подпункт 3.3. пункта 3 Постановления Администрации Кавалеровского муниципального района от 07.03.2017г. № 66    “О внесении изменений в постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 05.08.16г. № 200 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кавалеровского муниципального района» (далее Постановления) изложить в новой редакции:

«пп.3.3. На оказание дополнительных социальных гарантий, выплачиваемых из местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств в форме  единовременной материальной помощи  следующим категориям граждан в размерах:

-малообеспеченные семьи, малообеспеченные одиноко проживающие граждане у которых доход ниже прожиточного минимума – 1000 (одна тысяча) рублей;

-дети из малообеспеченных, социально неблагополучных семей в возрасте до восемнадцати лет – 1000 (одна тысяча);

 -выпускники детских домов (если обращение поступило в течение одного календарного года после выпуска) - 1000 (одна тысяча);

 - лица, освобожденные из мест лишения свободы (если обращение поступило в течение 6 месяцев со дня освобождения) - 1000 (одна тысяча);

 -лица, попавшие в трудную жизненную ситуацию (пожар, стихийные бедствия, дорогостоящее лечение.) 50% размера прожиточного минимума;

-гражданам признанным в установленном порядке беженцами или вынужденным переселенцам на приобретение школьных принадлежностей для детей,  обучающихся в общеобразовательных школах –1000 рублей»;

Подпункты 3.3.1 и 3.3.2.  пункта 3 Постановления отменить.
Подпункт.3.5. пункта 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«пп.3.5. На проведение юбилейных мероприятий районного значения, общегосударственных праздников - размер выделяемых денежных средств устанавливается согласно смете расходов, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.  Поздравление юбиляров ВОВ и труда, тружеников тыла ценным подарком стоимостью 500 рублей на человека, согласно письменной заявке».
Подпункт.3.6. пункта 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«пп.3.6. На проведение встреч, симпозиумов, выставок, семинаров на уровне района – размер  выделяемых денежных средств устанавливается согласно смете расходов, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств».
2. Исполняющему обязанности начальника организационно-правового отдела администрации Кавалеровского муниципального района (Высоцкая А.Н.) опубликовать данное постановление  в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района «Кавалеровские ведомости».

3. Начальнику отдела информационных технологий МКУ Технический центр (Веретенников А.И.)  разместить Постановление на сайте администрации Кавалеровского муниципального района.
4. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района И.А. Шпиля.

Глава Кавалеровского
муниципального района                                                                      С.Р. Гавриков